
ERRATA – REPUBLICAÇÃO

Republica-se  a  Portaria  nº099/2024,  de  15  de abril  de  2024,  em razão  de  sua  primeira

publicação, no Diário Oficial Eletrônico nº 068/2024 de 17 de abril de 2024, haver constado

erro de informação.

Fazenda Rio Grande, 24 de maio de 2024.

JOSÉ ANTONIO DASENBROCK JUNIOR
Secretário Municipal de Administração

Decreto 6930/2023

PAULA ROBERTA PEDRICONI BRONKOW
Diretora de Área - SMA

Decreto 6244/2022

_____________________________________________________________________________________________________________________
Secretaria Municipal de Administração

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901
Fone: (41) 3627-8500

Oficial Eletrônico 
Nº103/2024 - Data: de 10 

de junho de 2024. 

8 1 Documento assinado digitalmente - 780-NXY-EW1-Z3X 
NoPape, Acesse verificador.betha.cloud e insira o código acima. 

PREFE IT URA DE 

FAZENDA 
RIO GRANDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 



PORTARIA Nº 099/2024/SMA
DE 15 DE ABRIL DE 2024

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA
RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto nº 6930
de 14 de abril de 2023, em conformidade com a Lei Complementar nº 60 de 28 de fevereiro de 2013.

RESOLVE

Art. 1º - NOMEAR, em virtude de habilitação em Concurso Público regido pelo Edital 017/2024, para
ocupar o cargo de ASSISTENTE SOCIAL, Classe – A, Nível 1, Grupo Ocupacional - Superior, do
Quadro  Parte  Permanente,  regulamentado  pelas  Leis  Complementares  nº  027/2008,  035/2010,
047/2011, 060/2013 e 092/2014, a partir de 15 de abril de 2024, conforme Anexos I desta Portaria;

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Fazenda Rio Grande, 15 de Abril de 2024.

JOSÉ ANTONIO DASENBROCK JUNIOR
Secretário Municipal de Administração

Decreto 6930/2023

PAULA ROBERTA PEDRICONI BRONKOW
Diretora de Área - SMA

Decreto 6244/2022

_____________________________________________________________________________________________________________________
Secretaria Municipal de Administração

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901
Fone: (41) 3627-8500

Súmula: “Nomeia para o cargo de 
assistente social, do Município de 
Fazenda Rio Grande, conforme 
especifica”.

8 1 Documento assinado digitalmente - 780-NXY-EW1-Z3X 
NoPape, Acesse verificador.betha.cloud e insira o código acima. 

PREFEITURA DE 

FAZENDA 
RIO GRANDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 



PORTARIA Nº 099/2024/SMA
DE 15 DE ABRIL DE 2024

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA
RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto nº 6930
de 14 de abril de 2023, em conformidade com a Lei Complementar nº 60 de 28 de fevereiro de 2013.

RESOLVE

Art. 1º - NOMEAR, em virtude de habilitação em Concurso Público regido pelo Edital 017/2024, para
ocupar o cargo de ASSISTENTE SOCIAL, Classe – A, Nível 1, Grupo Ocupacional - Superior, do
Quadro  Parte  Permanente,  regulamentado  pelas  Leis  Complementares  nº  027/2008,  035/2010,
047/2011, 060/2013 e 092/2014, a partir de 15 de abril de 2024, conforme Anexos I desta Portaria;

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Fazenda Rio Grande, 15 de Abril de 2024.

JOSÉ ANTONIO DASENBROCK JUNIOR
Secretário Municipal de Administração

Decreto 6930/2023

PAULA ROBERTA PEDRICONI BRONKOW
Diretora de Área - SMA

Decreto 6244/2022

_____________________________________________________________________________________________________________________
Secretaria Municipal de Administração

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901
Fone: (41) 3627-8500

Súmula: “Nomeia para o cargo de 
assistente social, do Município de 
Fazenda Rio Grande, conforme 
especifica”.

ANEXO I – PORTARIA 099/2024 – SMA

NOME CARGO LOTAÇÃO

DANIELE SARABIA LIMA ASSISTENTE SOCIAL SMAS
ELISANGELA LEITE DA COSTA

LEMOS ASSISTENTE SOCIAL SMAS

MARA ROSANI BLOEDOW
PACHECO LAMARCK ASSISTENTE SOCIAL SMAS

_____________________________________________________________________________________________________________________
Secretaria Municipal de Administração

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901
Fone: (41) 3627-85008 1 Documento assinado digitalmente - 780-NXY-EW1-Z3X 

NoPape, Acesse verificador.betha.cloud e insira o código acima. 

PREFEITURA DE 

FAZENDA 
RIO GRANDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 



Data de criação do documento: 28/05/2024 às 11:53:10

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

78O NXY EW1 Z3X

B íl NoPaper 

✓ Paula Roberta Pedriconi Bronkow 
Assinou em 28/05/2024 às 14:47:40 com Certificado Digital Qualificado, emitido em nome de 
PAULA ROBERTA PEORIICONI BRONIKOW com o CPF *** .. 169.069-**, nos termos do§ 1.i do art.. 10 
da Medida Provisór ia n.i 2 . .200-2, de 24 de agosto de 2001. 
Eu, Paula Roberta Pedriconi Bronkow, estou ciente das normas descritas na Lei nº 14.063/2020, no que se refere 
aos tipos de assinaturas consideradas como válidas para a prática de atos e interações pelos Entes Públicos. 

✓ José Antonio Dasenbrock Junior 
Assinou em 29/05/2024 às 11:53:48 com Certificado Digital Qualificado, emitido em nome de 
JOSE AINTONIIO DASENIBROCIKJUNIIOR com o CPF **.69 1.769-**, nos termos do§ 12 do a,rt. 10 da, 
Medida Provisór ia n.i 2.200-2, de 24 de agosto de 2001. 
Eu, José Antonio Dasenbrock Junior, estou ciente das normas descritas na Lei nº 14.063/2020, no que se refere 
aos tipos de assinaturas consideradas como válidas para a prática de atos e interações pelos Entes Públicos. 


